
CADERNO 2  1SEXTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2014Caderno 2 SEXTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2014

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705797

De acordo com o resultado do Pregão Eletrônico nº 027/2014, 
resolvo: HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 027/2014 
para a empresa: J.E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME- CNPJ 
17.142.432/0001-30; Belém – Pa, 26 de junho de 2014. JOÃO 
HILBERTO SOUSA DE FIGUEIREDO – Cel QOBM Coordenador 
Estadual de Defesa Civil e Comandante Geral do CBMPA.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705806

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 30/2014
Objeto: Aquisição de 100 (cem) unidades de cinto tipo cadeirinha 
para atender as necessidades do CBMPA.
Entrega do Edital: Site do compras net.
Responsável pelo certame: ANANIAS DE ALBUQUERQUE AMARAL
Local de Abertura: Compras Net.
Data da Abertura: 08/07/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06182134226040000       339030                 0101000000          
Estadual
Ordenador: JOAO HILBERTO SOUSA DE FIGUEIREDO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705902

De acordo com o resultado do Pregão Eletrônico nº 022/2014, 
resolvo: HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 022/2014 para a 
empresa: 1- REVITALIZAR COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS 
LTDA - ME- CNPJ 08.355.658/0001-28; Belém – Pa, 26 de junho 
de 2014- JOÃO HILBERTO SOUSA DE FIGUEIREDO – Cel QOBM 
Coordenador Estadual de Defesa Civil e Comandante Geral do 
CBMPA.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705906

De acordo com o resultado do Pregão Eletrônico nº 024/2014, 
resolvo: HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 024/2014 para 
as empresas: 1-RCF MACHADO- ME- CNPJ 83.317.248/0001-
08; 2-MOTOFER MOTORES FERRAGENS E MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO LTDA – CNPJ 83.337576/0001-76. Belém – Pa, 26 
de junho de 2014. JOÃO HILBERTO SOUSA DE FIGUEIREDO – Cel 
QOBM Coordenador Estadual de Defesa Civil e Comandante Geral 
do CBMPA.

LICENCIAMENTO A PEDIDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706035

PORTARIA Nº 479 DE 23 DE JUNHO DE 2014.
O Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e 
Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas em legislação peculiar e;
Considerando que o SD BM REGINALDO BRAGA SILVA JÚNIOR, 
MF: 57218560-1 do QCG/CAT,solicitou seu licenciamento a 
pedido das fi leiras do CBMPA, deferido através do BG nº 112 de 
17JUN2014;
Considerando que o referido militar, foi inspecionado pela JIS 
BM e encontra-se APTO para fi ns de licenciamento a pedido, 
conforme BG nº113 de 18JUN2014;
Considerando o que preceitua o Art. 98, Inciso V e Art. 120, 
Inciso I, § 1º, da Lei Estadual nº 5.251/1985.

RESOLVE:
Art. 1º – Licenciar a pedido das fi leiras do Corpo de Bombeiros 
Militar do Pará, o SD BM REGINALDO BRAGA SILVA JÚNIOR, MF: 
57218560-1 do QCG/CAT, fi lho de Reginaldo Braga Silva e Maria 
de Nazaré Silva de Sá, residente Avenida Dr. Freitas, Passagem 
São Luis Nº 81, entre Marquês e Visconde, Bairro: Pedreira, 
Belém-PA. O militar é licenciado no comportamento “BOM”.
Art. 2º - Os efeitos desta portaria retroagem ao dia 09JUN2014, 
revogada as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOÃO HILBERTO SOUSA DE FIGUEIREDO – CEL QOBM
Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706345

PORTARIA: 486
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil
Fundamento Legal: Lei nº 5.119
Origem: BELÉM; MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA, BARCARENA, BRAGANÇA e CAMETÁ/PA - Brasil
MARABÁ, MARACANÃ, MARAPANIM, SALINOPOLIS/PA - Brasil
SALVATERRA e SOURE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57221228/ADALBERTO MIRANDA PACHECO JUNIOR (SD BM) / 
10.0 diárias (Completa) / de 17/07/2014 a 28/07/2014
1774174/ADALBERTO SANTOS DA SILVA (SGT BM) / 10.0 diárias 
(Completa) / de 03/07/2014 a 14/07/2014
5827086/ADRIANO DE AVIZ BARBOSA (CB BM) / 10.0 diárias 
(Completa) / de 17/07/2014 a 28/07/2014
5426065/ADRIANO SIQUEIRA COSTA (SUBTEN BM) / 10.0 
diárias (Completa) / de 03/07/2014 a 14/07/2014
5614856/ALESSANDRA DE FATIMA VASCONCELOS PINHEIRO 
(MAJ BM) / 10.0 diárias (Completa) / de 03/07/2014 a 
14/07/2014
5610397/ALEX ALAN FREIRE MACHADO (CB BM) / 10.0 diárias 
(Completa) / de 17/07/2014 a 28/07/2014
5826667/ALEXANDRO DE SOUZA MARTINS (CB BM) / 10.0 
diárias (Completa) / de 03/07/2014 a 14/07/2014
57218045/ANTONIO CARLOS M. AMORAS JUNIOR (SD BM) / 
10.0 diárias (Completa) / de 03/07/2014 a 14/07/2014
5124069/ANTONIO LINO DO ESPIRITO S. FILHO (SUBTEN BM) / 
10.0 diárias (Completa) / de 17/07/2014 a 28/07/2014
5399629/ANTÔNIO MARCOS SOUZA SILVA (SGT BM) / 10.0 
diárias (Completa) / de 03/07/2014 a 14/07/2014
5598427/ARTHUR VERÔNICO RIBEIRO FILHO (CB BM) / 10.0 
diárias (Completa) / de 17/07/2014 a 28/07/2014
5267579/AUGUSTO SÉRGIO LIMA DE ALMEIDA (TEN CEL BM) / 
10.0 diárias (Completa) / de 03/07/2014 a 14/07/2014
57174106/BRUNO PINTO FREITAS (TEN BM) / 10.0 diárias 
(Completa) / de 17/07/2014 a 28/07/2014
5211867/CARLOS MARQUES DOS SANTOS JUNIOR (SUBTEN 
BM) / 10.0 diárias (Completa) / de 03/07/2014 a 14/07/2014
5406781/CLÁUDIO CORRÊA DE SOUZA (CB BM) / 10.0 diárias 
(Completa) / de 17/07/2014 a 28/07/2014
5438616/CLEBER MARTINS LAGO (SGT BM) / 10.0 diárias 
(Completa) / de 17/07/2014 a 28/07/2014
57175251/CLEUTON LEANDOBARRETO CASTRO (SD BM) / 10.0 
diárias (Completa) / de 17/07/2014 a 28/07/2014
5598320/CRISTIANE LEITE DA SILVA (SGT BM) / 10.0 diárias 
(Completa) / de 03/07/2014 a 14/07/2014
57189317/DEISON CARMO DOS SANTOS (SD BM) / 10.0 diárias 
(Completa) / de 03/07/2014 a 14/07/2014
5607698/DIEGO REBELO BARROS (SGT BM) / 10.0 diárias 
(Completa) / de 03/07/2014 a 14/07/2014
57189398/EDER DAVID BITTENCOURT PANTOJA (SD BM) / 10.0 
diárias (Completa) / de 17/07/2014 a 28/07/2014
57189093/EDIELEN SAMPAIO FARIAS (SD BM) / 10.0 diárias 
(Completa) / de 17/07/2014 a 28/07/2014
5704502/EDILSON LÁZARO SANTOS SILVA (SUBTEN BM) / 10.0 
diárias (Completa) / de 17/07/2014 a 28/07/2014
5162467/EDINALDO BARROS MARTINS (SUBTEN BM) / 10.0 
diárias (Completa) / de 17/07/2014 a 28/07/2014
5399220/EDUARDO GONALVES MODESTO (SGT BM) / 10.0 
diárias (Completa) / de 03/07/2014 a 14/07/2014

57189321/ELANO RAFAEL BENDELACK GODIM (SD BM) / 10.0 
diárias (Completa) / de 03/07/2014 a 14/07/2014
5598605/ELIAS MOURA LOBATO (SUBTEN BM) / 10.0 diárias 
(Completa) / de 03/07/2014 a 14/07/2014
3236870/ELILSON DE MORAES CASTRO (SUBTEN BM) / 10.0 
diárias (Completa) / de 17/07/2014 a 28/07/2014
5399211/ESRON RIBEIRO SALDANHA (SGT BM) / 10.0 diárias 
(Completa) / de 03/07/2014 a 14/07/2014
5152640/EVANDRO DO CARMO PASTANA DA COSTA (CB BM) / 
10.0 diárias (Completa) / de 03/07/2014 a 14/07/2014
5817129/FÁBIO CARDOSO DE MORAES (CAP BM) / 10.0 diárias 
(Completa) / de 17/07/2014 a 28/07/2014
5398711/FRANCISCO DANIEL DOS REIS (CB BM) / 10.0 diárias 
(Completa) / de 17/07/2014 a 28/07/2014
5607523/FRANCISCO SOARES PONTES (SGT BM) / 10.0 diárias 
(Completa) / de 17/07/2014 a 28/07/2014
5823811/GENÉSIO DOS SANTOS FILHO (CB BM) / 10.0 diárias 
(Completa) / de 03/07/2014 a 14/07/2014
5398568/GERSON CORREA AMADOR (CB BM) / 10.0 diárias 
(Completa) / de 03/07/2014 a 14/07/2014
57174094/GUILHERME DE LIMA TORRES (TEN BM) / 10.0 diárias 
(Completa) / de 03/07/2014 a 14/07/2014
5037379/ISAIAS DE SOUZA COSTA (SGT BM) / 10.0 diárias 
(Completa) / de 17/07/2014 a 28/07/2014
57198664/ISIS KELMA FIGUEIREDO DE ARAÚJO (TEN BM) / 
10.0 diárias (Completa) / de 03/07/2014 a 14/07/2014
57189375/IVE CAROLINE SOARES BAIA (SD BM) / 10.0 diárias 
(Completa) / de 03/07/2014 a 14/07/2014
5428920/JAIME LUIZ ROCHA SANTOS (CB BM) / 10.0 diárias 
(Completa) / de 17/07/2014 a 28/07/2014
57190119/JÂMYSON DA SILVA MATOSO (TEN BM) / 10.0 diárias 
(Completa) / de 03/07/2014 a 14/07/2014
5432316/JEAN VIEIRA FIMA (CB BM) / 10.0 diárias (Completa) / 
de 17/07/2014 a 28/07/2014
5892018/JOAO BATISTA MENDES DE CAMPOS (TEC CEDEC) / 
10.0 diárias (Completa) / de 03/07/2014 a 14/07/2014
5037336/JOÃO BATISTA PEREIRA DOS SANTOS (SGT BM) / 10.0 
diárias (Completa) / de 17/07/2014 a 28/07/2014
5420873/JOÃO CARLOS GUERREIRO DOS SANTOS (SUBTEN BM) 
/ 10.0 diárias (Completa) / de 17/07/2014 a 28/07/2014
5162181/JOÃO DO SOCORRO LISBÔA SANTOS (SGT BM) / 10.0 
diárias (Completa) / de 17/07/2014 a 28/07/2014
5232538/JOCTÃ PAULA DA COSTA (SUBTEN BM) / 10.0 diárias 
(Completa) / de 03/07/2014 a 14/07/2014
54185710/JORGE CIRILO OLIVEIRA SOUZA (TEN BM) / 10.0 
diárias (Completa) / de 17/07/2014 a 28/07/2014
5428866/JORGE MARINHO BARROS (SGT BM) / 10.0 diárias 
(Completa) / de 17/07/2014 a 28/07/2014
5422132/JOSÉ ARNÓBIO PEREIRA DOS SANTOS (CB BM) / 10.0 
diárias (Completa) / de 03/07/2014 a 14/07/2014
5438608/JOSE RIBAMAR DE HOLANDA OLIVEIRA (SGT BM) / 
10.0 diárias (Completa) / de 17/07/2014 a 28/07/2014
5399386/JOSÉ RIBAMAR LUCAS ARAÚJO FILHO (CB BM) / 10.0 
diárias (Completa) / de 03/07/2014 a 14/07/2014
57189114/JOSÉ ROBERTO ALMEIDA D. SANTOS (SD BM) / 10.0 
diárias (Completa) / de 03/07/2014 a 14/07/2014
5398312/JOSÉ RUBENS GURJÃO DE SOUSA (SGT BM) / 10.0 
diárias (Completa) / de 17/07/2014 a 28/07/2014
57189232/JOSIANE DOS SANTOS RABELO (SD BM) / 10.0 
diárias (Completa) / de 03/07/2014 a 14/07/2014
57189090/JOSINALDO PINHEIRO RIBEIRO (SD BM) / 10.0 
diárias (Completa) / de 03/07/2014 a 14/07/2014
54184992/JULIERMES PONTES BEZERRA (CB BM) / 10.0 diárias 
(Completa) / de 03/07/2014 a 14/07/2014
5209633/LACY OLIVEIRA AMÂNCIO (SGT BM) / 10.0 diárias 
(Completa) / de 03/07/2014 a 14/07/2014
57173359/LICURGO FAVACHO CHARALABOPOULOS (SD BM) / 
10.0 diárias (Completa) / de 03/07/2014 a 14/07/2014
5602033/LUIS EDUARDO DA SILVA BARROS (SGT BM) / 10.0 
diárias (Completa) / de 17/07/2014 a 28/07/2014
35235500253/MANOEL GEREMIAS COSTA (SUBTEN BM) / 14.0 
diárias (Completa) / de 03/07/2014 a 14/07/2014
5428696/MARCELO AUGUSTO PAMPLONA TOURINHO (SGT BM) 
/ 10.0 diárias (Completa) / de 17/07/2014 a 28/07/2014


